
UCHWAŁA NR 130/XXI/2016
RADY MIEJSKIEJ W BLACHOWNI

z dnia 25 kwietnia 2016 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr 102/XVII/2015 Rady Miejskiej w Blachowni 
z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2016 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2016 r., poz. 446, z późn. zm.) w związku z art. 41 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz.1286 z późn. zm.)

Rada Miejska w Blachowni
uchwala, co następuje:

§ 1. Zmienia się Uchwałę Nr 102/XVII/2015 Rady Miejskiej w Blachowni z dnia z 29 grudnia 2015 r. 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2016 r. w 
ten sposób, że w załączniku do Uchwały Nr 102/XVII/2015 punkt XI kalkulacja środków finansowych na 
realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2016 r. otrzymuje 
brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały Nr 102/XVII/2015 Rady Miejskiej w Blachowni z dnia 29 grudnia 2015 r. w 
sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2016 r. nie 
ulegają zmianie.

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Blachowni.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Blachowni

Edyta Mandryk

Id: 6EF19CB2-BFF1-4300-AA39-ECA89EB51BCA. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr 130/XXI/2016

Rady Miejskiej w Blachowni

z dnia 25 kwietnia 2016 r.

I. KALKULACJA ŚRODKÓW FINANSOWYCH NA REALIZACJĘ GMINNEGOPROGRAMU 
PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓWALKOHOLOWYCH

1. Prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych oraz ich rodzin.

a) wynagrodzenia (psycholog, instruktor terapii uzależnień) - 37 200 złotych;

b) wyposażenie oraz koszty utrzymania punktu konsultacyjnego - 21 900 złotych;

c) wsparcie dla dzieci z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym - 7 000 złotych;

2. Dofinansowanie (w oparciu o sformułowane kryteria) działalności organizacji pozarządowych realizujących 
zadania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych.

Realizacja ofert organizacji pozarządowych:

a) składanych w trybie pozakonkursowym - 20 000 złotych;

b) składanych w trybie konkursowym - 25 000 złotych.

3. Organizowanie alternatywnych form spędzania wolnego czasu jako alternatywy dla nałogu alkoholowego:

a) promowanie zdrowego trybu życia – Sportomania ( Dzień Sportu) w placówkach oświatowych - 3000 złotych;

b) popularyzacja zdrowego trybu życia poprzez dofinansowanie imprezy biegowej Przełajowa 8 - 10 000 złotych;

c) dofinansowanie zajęć sportowych na ORLIKU – promowanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego 
przez dzieci i młodzież - 4500 złotych;

d) dofinansowanie zawodów sportowych Triathlon, jako alternatywa dla nałogu alkoholowego - 20 000 złotych;

e) wsparcie Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa, jako alternatywy spędzania czasu wolnego od używek - 
3 000 złotych;

f) promowanie alternatywnych form spędzania wolnego czasu poprzez zakup sprzętu sportowego:

- 6 szt. kajaków z wyposażeniem - 21 000 złotych;

- urządzenie 2 siłowni zewnętrznych - 15 000 złotych;

- Blachownia na sportowo (doposażenie placówek oświatowych w sprzęt sportowy) - 4000 złotych;

- doposażenie placu zabaw jako alternatywy spędzania wolnego czasu od nałogu z rodziną - 30 000 złotych;

g) finansowanie programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży realizowanych przez szkoły i placówki 
oświatowe - 5 000 złotych;

h) dofinansowanie profilaktycznych wyjazdów z programem przeciwdziałającym zachowaniom problemowym 11 
578,05 - złotych;

i) dofinansowanie wstępu na basen, jako alternatywnych zajęć dla zagrożeń społecznych  8 000 złotych;

j) finansowanie innych przedsięwzięć, jako alternatywy dla nałogu alkoholowego 9 640 złotych;

k) Propagowanie aktywności fizycznej i zdrowego trybu życia – zajęcia z uprawnionym instruktorem Nordic 
Walking 5 000 złotych.

4. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych

a) zakup materiałów multimedialnych dot. profilaktyki uzależnień skierowanych do rodziców ( realizator : Gminna 
Biblioteka) - 950 złotych;

b) kontrola trzeźwości kierowców – akcja „Stop pijanym kierowcom” - 1000 złotych;

Id: 6EF19CB2-BFF1-4300-AA39-ECA89EB51BCA. Podpisany Strona 1



c) sfinansowanie szkolenia dla sprzedawców napojów alkoholowych - 2100 złotych;

d) przeprowadzenie lokalnej diagnozy zagrożeń społecznych dot. problematyki uzależnień - 2700 złotych.

5. Koszty działalności GKRPA

a) Wynagrodzenia wraz z pochodnymi od wynagrodzeń:

- Pełnomocnik Burmistrza Blachowni – ryczałt 950 złotych/miesiąc * 12 miesięcy – 11 400 złotych;

- Członek GKRPA – 4 osoby * stawka ryczałtowa 220 złotych/miesiąc * 12 miesięcy – 10 560 złotych;

- Za przeprowadzenie 2 kontroli w punktach sprzedaży napojów alkoholowych – 4 osoby * 50 złotych

* 12 miesięcy = 2 400 złotych;

- opłata za orzeczenie biegłych – 2 osoby – 7800 złotych;

b) podnoszenie kwalifikacji członków i pełnomocnika – 6 200 złotych;

c) opłaty sądowe – 1000 złotych;

d) podróże służbowe członków i pełnomocnika 1500 złotych;

e) zakup materiałów na potrzeby GKRPA – 700 złotych.

Id: 6EF19CB2-BFF1-4300-AA39-ECA89EB51BCA. Podpisany Strona 2




